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REPUBLIKA € SHOIPREAISE

KESHILLI I QARKUT BERAT

148/ Prot Daté 34/ (2 /2025
T
VENDIM

Nr._9 Date 29/ 12 /2025

MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE PER PROGRAMIN BUXHETOR
AFATMESEM 2026-2028

Késhilli 1 Qarkut Berat pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur nga Grupi i Menaxhimit
Strategjik, n& funksion t& pérgatitjes sé tavaneve pérfundimtare pér Programin Buxhetor Afatmesém
(PBA) 2026-2028, bazuar né&: Ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, neni 41, pika 1 dhe neni 83, pika ¢; Ligjin nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, neni 52, pika 2; Ligjin nr. 57/2016, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar”;
Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23, daté¢ 30.07.2018, “Pér procedurat
standarde t& pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém t&€ njésive t& vetégeverisjes vendore”;
Udh&zimin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 08, daté 28.02.2025, “Pér pérgatitjien e
programit buxhetor vendor afatmesém 2026-2028”;

VENDOSI:

1. T& miratojé tavanet pérfundimtare pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028
sipas tabel&s bashkangjitur:

e Planin e transfertés s& pakushtézuar
e Planin e t& ardhurave t& Késhillit t& Qarkut

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i Financés Zhvillimit Rajonal ¢ Investimeve dhe
Grupi i Menaxhimit Strategjik

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit nga Késhilli i Qarkut, né p&€rputhje me nenin 78,
pika 3, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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Tavanet Pérfundimtare té PBA 2026-2028

Transferta ¢ pakushtézuar
Késhilli i Qarkut

2026 2027 2028

55,247,384 56,835,233 58,080,273

Té ardhura té planifikuara
Késhilli i Qarkut

2026 2027| 2028
3,500,000 4,000,000 4,000,000
TOTALI
2026 : 2027 2028
58,747,384 60,835,233 62,080,273
KRYEPAR
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